



GMINA  
RADZANÓW

*Kopiętina 21.04.2022. 26*

RADA GMINY RADZANÓW  
Plac Płsudskiego 28  
03-540 Radzanów  
pow. mławski woj. mazowieckie  
tel. (023) 679-80-33

---

---

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU  
WSPÓŁPRACY GMINY RADZANÓW  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
ZA ROK 2021**

## WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020r., poz. 1057) zwanej dalej „ustawą” organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni i opublikować je w Biuletynie Informacji Publicznej.

Program współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku, został przyjęty Uchwałą Nr XXII/159/2020 Rady Gminy Radzanów w dniu 25 listopada 2020r.

Gmina Radzanów, dążąc do rozwijania demokratycznego ładu społecznego, za istotny czynnik uznaje budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest ściśle partnerstwo między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. Organizacje stanowią podstawę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli, podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd. Współpraca z sektorem pozarządowym ma na celu lepsze wykonanie zadań Gminy Radzanów poprzez możliwe pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. Najważniejszą kwestią jest budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności lokalnej, co zwiększa skuteczność diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców. Rezultatem współpracy jest zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z istotnych zadań administracji samorządowej. Gmina Radzanów realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gdzie określone zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z w/w ustawą zasady współpracy dotyczą głównie wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. Współpraca z sektorem pozarządowym realizowana jest w oparciu o zasady pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności

przy zachowaniu suwerenności stron. Dokumentem szczegółowo określającym cele, zasady i formy współpracy, obszary oraz priorytetowe zadania publiczne jest corocznie uchwalany program współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi. Jest on podstawą do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jego mieszkańców. Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi opisywane są corocznie w rocznym „Programie Współpracy Gminy Rdazanów z organizacjami pozarządowymi”.

W roku 2021 Gmina Radzanów realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta realizowana była w formach finansowych i pozafinansowych. Współpraca Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w formie niefinansowej opierała się w szczególności na:

- ✓ inicjowaniu realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych;
- ✓ przekazywaniu organizacjom pozarządowym informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć;
- ✓ udostępnianiu podmiotom obiektów gminnych i umożliwianiu im organizacji imprez kulturalnych i treningów sportowych;

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji.

Zlecenie zadań odbyło się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na zadania pożytku publicznego w budżecie na rok 2021 została zaplanowana kwota 10 000 zł.

- ✓ w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 6500,00 zł
- ✓ w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki – 3500,00 zł

W 2021 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Radzanów zostały ogłoszone trzy otwarte konkursy na realizację zadań publicznych wspieranych przez Gminę Radzanów:

1. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
2. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki
3. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.

Dnia 27 lipca 2021 roku Wójt Gminy Radzanów ogłosił pierwszy konkurs z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. W ramach ogłoszenia złożono 4 oferty realizacji zadań w w/w zakresie. Z powodu braku załączników wymaganych przy ogłoszeniu konkursu i możliwością uzupełnienia braków zgodnie z § 6 pkt 1 Regulaminu pracy Komisji Konkursowej do opiniowania złożonych ofert, komisja konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 46/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 19 sierpnia 2021r. w/w oferty odrzuciła. Zarządzeniem Nr 42/2021 Wójt Gminy Radzanów dnia 27 lipca 2021 roku ogłosił drugi

konkurs w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki w ramach zadań publicznych. Została złożona 1 oferta na realizację zadania „Organizowanie treningów, zajęć sportowo – rekreacyjnych” pod nazwą „Piłkarskie przedszkole” – zajęcia ruchowe z elementami piłki nożnej dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz organizacja cyklu wyjazdów na pływalnię. W/w oferta została złożona przez Uczniowski Klub Sportowy „Wkra” Radzanów. W ramach realizowanego zadania przeprowadzono 12 jednostek treningowych w „Piłkarskim Przedszkolu” dla grupy 27 dzieci z Gminy Radzanów w wieku przedszkolnym od 4 do 6 lat. Dla tej samej grupy dzieci oraz ich rodziców zorganizowano rekreacyjno - sportowy turniej mikołajkowy. Ponadto dla dzieci został zorganizowany dwukrotnie wyjazd na pływalnię do Mławy. Zgodnie z zakładanymi rezultatami opisanymi w ofercie cel został osiągnięty poprzez upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz propagowanie różnych aktywności w czasie wolnym jak również poprawienie umiejętności dzieci w pływaniu oraz utrzymaniu w dobrej kondycji sportowej dzieci. Całość zadania zorganizowanego przez UKS „Wkra” Radzanów wynosiła 3 888,89 zł z czego 3 500,00 zł to dotacja z gminy a 388,89 zł to środki własne klubu. Dnia 30.12.2021r. klub złożył sprawozdanie z wykonania zadania publicznego zgodnie z załącznikiem nr 4 do Zarządzenia Nr 51/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 14 września 2021r.

Trzeci konkurs z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji został ogłoszony 30 września 2021r. Zarządzeniem nr 53/2021 Wójta Gminy Radzanów. W ramach otwartego konkursu zostały złożone 4 oferty na realizację zadań publicznych. Pierwsza oferta została złożona przez KGW „Józefinki” z Józefowa na organizację wyjazdu warsztatowo – rekreacyjnego w celu poznania amatorskiej twórczości artystycznej dla mieszkańców Gminy Radzanów. Druga oferta została złożona przez KGW „Aktywne Kobiety” z Radzanowa. Oferta dotyczyła organizacji wyjazdu kulturalno – rekreacyjnego dla mieszkańców Gminy Radzanów. Trzecią ofertą była organizacja przedsięwzięć upowszechniających tradycje kulturowe wśród mieszkańców Gminy Radzanów złożona przez KGW „Jarzębina” z Bud Matus. Czwartą ofertę przedstawiło KGW „Glinkowianie” ze Zgliczyna Glinki w ramach organizacji przedsięwzięć upowszechniających tradycje kulturowe wśród mieszkańców Gminy Radzanów. Wszystkie oferty spełniły wymogi określone w ogłoszeniu konkursowym w związku z powyższym zostały podpisane umowy z KGW na realizację zadań publicznych.

W ramach organizacji wyjazdu warsztatowo – rekreacyjnego w celu poznawania amatorskiej twórczości artystycznej KGW „Józefinki” zorganizowały wyjazd do Muzeum Ludowego Rodziny Brzozowskich w Sromowie oraz zwiedzanie Łowicza przez mieszkańców Gminy Radzanów. W realizacji zadania brało udział 20 mieszkańców z terenu gminy. Uczestnicy poznali amatorską twórczość ludową wykonaną z drewna lipowego oraz mogli uczestniczyć w

pokazie figurek przedstawiających święta religijne oraz sceny z życia łowickiej wsi. W ramach zakładanych rezultatów przedstawionych w ofercie było poznanie podstaw rzeźbiarstwa z drewna. Cel ten został osiągnięty poprzez stworzenie 12 osobowej grupy rzeźbiarstwa i tworzenie sztuki w ramach wolnego czasu. Koszt całego zadania przedstawiony w ofercie miał wynieść 1704, zł z czego dotacji 1500,00 zł, a wkład własny 204,00 zł. Z powodu kwarantanny spowodowanej COVID-19 osoby zapisane wcześniej nie uczestniczyły w wyjeździe. Koszt całości zadania wyniósł 1570,99 zł z czego udzielonej dotacji było 1500,00 zł a wkładu własnego 188,51 zł. Zgodnie z ustawą kwota dotacji nie może przewyższyć 90% całości zadania a 10% to wkład własny. W związku z powyższym dnia 30.12.2021r. zwrócono niewykorzystaną dotację w kwocie 117,52 zł na konto Urzędu Gminy w Radzanowie. Dnia 17.12.2021r. KGW złożyło sprawozdanie z wykonania zadania publicznego zgodnie z załącznikiem nr 4 do Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 17 listopada 2021r.

W ramach drugiej oferty złożonej przez KGW „Aktywne Kobiety” została złożona oferta na wyjazd do teatru Komedia na spektakl muzyczny „Atrakcyjna Wdowa” . W realizacji zadania brało udział 30 mieszkańców z terenu gminy. Dzięki spektaklu mieszkańcy mogli poznać znanych aktorów i zapoznać się z technikami aktorstwa podczas udziału w krótkim warsztacie po spektaklu. Dzięki poznanym technikom aktorstwa społeczność lokalna wykorzystwała to podczas przedstawienia teatralnego pt. „Radzanowskie Zapusty.” Całość zadania to koszt 4800,00 zł z czego dotacja wyniosła 1500,00 zł a wkład własny 3300,00 zł. Dnia 28.12.2021r. KGW „Aktywne Kobiety” złożyło sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 4 do Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 17 listopada 2021r.

Trzecią ofertą złożoną przez KGW „Jarzębina” była organizacja warsztatów tworzenia ozdób bożonarodzeniowych. W ramach zadania KGW zorganizowało na świetlicy gminnej w miejscowości Bońkowo Podleśne warsztaty dla mieszkańców gminy, którzy mogli brać udział w tworzeniu ozdób bożonarodzeniowych. Uczestnikami warsztatów byli nie tylko seniorzy ale również dzieci i młodzież z terenu gminy. Zostały zorganizowane konkursy na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową przygotowaną podczas warsztatów. Dzięki warsztatom uczestnicy poznali techniki tworzenia ozdób oraz zapoznali się z tradycjami obchodzonymi podczas Świąt Bożego Narodzenia. Udział w zadaniu brało ok 70 osób. Koszt całego zadania to kwota 2494,10 zł z czego dotacja 2000,00 zł a wkład własny niefinansowy wyniósł 494,10 zł. Dnia 10.12.2021r. KGW „Jarzębina” złożyło sprawozdanie z realizacji zadania zgodnie z załącznikiem nr 4 do Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 17 listopada 2021r.

Czwarta oferta została złożona przez KGW "Glinkowianie" na organizację „Święta Kukurydzy” w gminnej świetlicy w Zgliczyn - Glinki. KGW zorganizowało warsztaty dzięki, którym dzieci i młodzież mogła zobaczyć w jaki sposób kiedyś były przygotowywane potrawy wykorzystując kukurydzę jako składnik potrawy oraz w jaki sposób kiedyś przygotowywano popcorn. Mogły również poznać technikę uzyskania mąki kukurydzianej. Spotkanie miało na celu integrację starszego pokolenia z młodym w czasie trwania pandemii. Mimo reżimu sanitarnego udział w realizacji zadania brało ok 50 mieszkańców z terenu gminy Radzanów. Całość zadania to koszt 2031,24 zł z czego 1500,00 zł to dotacja gminna a 531,24 zł to wkład własny KGW. Dnia 31.12.2021r. złożono sprawozdanie zgodne z załącznikiem nr 4 do Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy Radzanów z dnia 17 listopada 2021r.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, pomocniczości i jawności. Program współpracy pozwala na kontynuację współdziałania z najbardziej aktywnymi, kompetentnymi i sprawnymi organizacyjnie podmiotami, z którymi Gmina Radzanów współpracuje i realizuje wspólnie zadania w wielu sferach życia społecznego.

Celem nadrzędnym współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi było wspieranie rozwoju społeczności lokalnych poprzez podnoszenie efektywności i skuteczności działań w sferze realizacji zadań publicznych oraz tworzenie warunków zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy Radzanów. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi na rok 2021” jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Sprawozdanie z realizacji współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 zostało sporządzone na podstawie sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych złożonych przez organizacje pozarządowe za rok 2021 w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz. 1057)

Wójt Gminy Radzanów

/-/ Przemysław Pakuszewski